testów wykonanych na dzień 31 grudnia 2021 roku.

21. NALEŻNOŚCI HANDLOWE I POZOSTAŁE AKTYWA

Poniższa tabela przedstawia strukturę należności handlowych i pozostałych aktywów na 30 czerwca 2022 roku i 31
grudnia 2021 roku.

(w tys. zł)
 Na dzień

30 czerwca 2022
 Na dzień

31 grudnia 2021
Należności handlowe gotówkowe netto  152 475  146 501
Należności handlowe barterowe netto  6 744  3 656
Aktywa z tytułu umów z klientami  2 154  8 506
Należności publicznoprawne   7 434  6 221
Zaliczki na dostawy 15 919  9 500
Należności krótkoterminowe z tytułu działalności inwestycyjnej 38  24
Rozliczenia międzyokresowe kosztów  495  494
Rozrachunki z pracownikami 5 118  19 188
Należności krótkoterminowe z tytułu działalności finansowej 2 308  2 734
Pozostałe  2 468  4 600

Razem  195 153  201 424

22. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Na 30 czerwca 2022 roku kapitał podstawowy dzielił się na 29.266.408 akcji o wartości nominalnej 0,05 złoty każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.976.699 akcji zwykłych. Struktura kapitału podstawowego przedstawiała
się następująco

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 785 667   12,94%  7 548 904   18,61%
  Orfe S.A.  3 771 740   12,89%  7 334 977   18,09%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 781 416   12,92%  7 544 652   18,60%
  10X S.A.  3 767 488   12,87%  7 530 724   18,57%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,91%  7 540 400   18,59%
  Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   12,86%  7 526 472   18,56%

Łącznie Założyciele *  11 344 247   38,76%  22 633 956   55,81%
AVIVA OFE  2 799 000   9,56%  2 799 000   6,90%
Pozostali  15 123 161   51,67%  15 123 161   37,29%
Razem   29 266 408   100,00%  40 556 117   100,00%

* Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 roku przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe SA, 10X SA i Albemuth Inwestycje SA)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i prowadzenia
trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

49

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding SA
za okres 3 i 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2022 roku

Na 31 grudnia 2021 roku kapitał podstawowy dzielił się na 29.246.202 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.956.493 akcji zwykłych. Struktura kapitału podstawowego przedstawiała
się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 785 667   12,94%  7 548 904   18,62%
  Orfe S.A.  3 771 740   12,90%  7 334 977   18,10%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 781 416   12,93%  7 544 652   18,61%
  10X S.A.  3 767 488   12,88%  7 530 724   18,58%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,92%  7 540 400   18,60%
  Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   12,87%  7 526 472   18,57%

Łącznie Założyciele *  11 344 247   38,79%  22 633 956   55,84%
AVIVA OFE  2 799 000   9,57%  2 799 000   6,90%
Pozostali  15 102 955   51,64%  15 102 955   37,26%

Razem   29 246 202   100,00%  40 535 911   100,00%

Kapitał podstawowy Spółki był w całości opłacony na dzień 30 czerwca 2022 roku i 31 grudnia 2021 roku.

 Istotne zmiany akcjonariuszy

W pierwszym półroczu 2022 roku nie wystąpiły istotne zmiany akcjonariuszy.

 Podwyższenie kapitału podstawowego

W dniu 26 stycznia 2022 nastąpiła rejestracja w KDPW oraz dopuszczenie do obrotu 5.159 akcji zwykłych na okaziciela serii
D oraz 5.715 akcji zwykłych na okaziciela serii F. Po rejestracji, dopuszczeniu do obrotu i wydaniu ww. akcji kapitał
zakładowy Spółki wyniósł 1.462.853,80 złotych i dzielił się na 29.257.076 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł, uprawniających